
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2016 
 

 

 

Název projektu: Příčiny volební (dis)kontinuity vládnoucí strany v semi-demokratických 

režimech Latinské Ameriky mezi lety 1990-2015. 

 

 

Řešitelský tým:  

Jaroslav Bílek 
Prof. PhDr. Maxmilián Strmiska, Ph.D. 
 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Cílem projektu bylo navštívit dvě zahraniční odborné konference a vypracovat dvě studie 

komparativní studie věnované volbám v hybridních režimech Latinské Ameriky. Plánovaným 

výstupem projektu potom bylo publikování dvou článků v odborném recenzovaném časopise 

(1ERIH+1SCOPUS). 

Dosavadní postup naznačuje, že se plánované cíle podaří bez problému naplnit. Již na podzim 

roku 2016 prošla recenzním řízením první (teoreticky) laděná studie, která bude otištěna 

v nejnovějším čísle politologického časopisu Politologická revue (ERIH). Krom toho již byla 

v září 2016 publikovaná studie věnovaná politizaci armády v hybridních režimech Latinské 

Ameriky (časopis kategorie Jrec). Vznik této studie sice nebyl původně plánován, nicméně jsem 

ji přiřadil k výstupům z tohoto projektu, protože vznikla během hledání vysvětlení volební 

(ne)stability v hybridních režimech Latinské Ameriky.  

Poslední slíbený výstup snad vznikne z textu zaslaného před několika dny k recenznímu řízení 

do časopisu Revista de ciencia política (časopis se nachází v databázi Scopus). Jeho vývoji, 

tedy práci na komparativní studii vysvětlující příčiny volební (ne)stability hybridních režimů 

v Latinské Americe prostřednictvím kombinace dvou komparativních metod (QCA a regresní 

analýza), jsem poté věnoval většinu letošního roku, a ve snaze o dosažení co nejlepšího cíle, 

bohatě reflektoval zkušenosti a poznatky, které jsem během práci na projektu získal. 

V této souvislosti byly přínosné především dvě zahraniční konference, jež sem letos díky 

projektu navštívil. Ta první proběhla v první polovině roku v Berlíně a druhou byla podzimní 

pražská zastávka ECPR. Na obou konferencích jsem prezentoval průběžné závěry celého 

výzkumu a ve finální verzi poslední zmíněné studie pečlivě reflektoval komentáře diskutujících 

a oponentů. Vzhledem k úrovni diskutujících na obou konferencích mi jejich kritické poznámky 

velmi pomohly. Tato pomoc jde určitě za horizont řešeného projektu, protože se problematice 

hybridních režimů v Latinské Americe věnuji i ve své disertační práci, ve které je právě volební 

(ne)stabilita jednou ze sledovaných proměnných. 

 

 

 



Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

Publikované: 

Bílek, Jaroslav: 2016. Když armáda mluví do politiky aneb k vysvětlení příčin vojenských 

intervencí do politiky v Latinské Americe. Central European Journal of Politics (2)1: 35-49. 

V tisku (text úspěšně prošel recenzním řízením v říjnu 2016): 

Bílek, Jaroslav. 2017. Mezi demokracií a autoritářstvím aneb krátké zastavení nad novějšími 

příspěvky ze světa hybridních režimů. Politologická revue 2/2016.  

V recenzním řízení: 

Bílek, Jaroslav. Toward Explaining Electoral Competitiveness in Competitive 

Authoritarianism: Lessons from Latin America. Text odeslán k recenzi do časopisu Revista de 

ciencia política 1.1. 2017. 

 

 

 

Celkem přidělené prostředky: 25 695 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 



 

Univerzita Hradec Králové Dne:  15.12.2016 14:36:35

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2016 / 01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2127 SV Příčiny volební diskontinuity

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2016 / 12

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00506/16 9.12.2016 1 369,00 0,00 toner

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU 1 369,00 0,00 1 369,00

501 Spotřeba materiálu 1 369,00 0,00 1 369,00

518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0216/00053/16 21.4.2016 5 784,42 0,00 konf. popl. Bílek Jaroslav

518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU 5 784,42 0,00 5 784,42

518 Ostatní služby 5 784,42 0,00 5 784,42

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00010/16 31.10.2016 2 000,00 0,00 Mzdy 2016/10

521 001 Mzdové náklady DU 2 000,00 0,00 2 000,00

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00008/16 31.8.2016 10 000,00 0,00 Mzdy 2016/08

MZD/0301/00010/16 31.10.2016 500,00 0,00 Mzdy 2016/10

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 10 500,00 0,00 10 500,00

521 Mzdové náklady 12 500,00 0,00 12 500,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00010/16 31.10.2016 180,00 0,00 Mzdy 2016/10

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 180,00 0,00 180,00

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/0301/00010/16 31.10.2016 500,00 0,00 Mzdy 2016/10

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 500,00 0,00 500,00

524 Zákonné sociální pojištění 680,00 0,00 680,00

545 001 Kurzové ztráty DU

Počáteční stav 0,00

BAN/0802/08831/16 21.4.2016 142,52 0,00 0000000000 konf. popl. Bílek Jarosla

545 001 Kurzové ztráty DU 142,52 0,00 142,52

545 Kurzové ztráty 142,52 0,00 142,52

549 003 Bankovní poplatky DU

Počáteční stav 0,00

BAN/0802/08835/16 21.4.2016 220,00 0,00 0000000000 POPLATKY FUNDS TRA

549 003 Bankovní poplatky DU 220,00 0,00 220,00

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/0802/22285/16 27.10.2016 5 000,00 0,00 13 Bílek Jaroslav

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 5 000,00 0,00 5 000,00

549 Jiné ostatní náklady 5 220,00 0,00 5 220,00

Náklady celkem 25 695,94 0,00 25 695,94

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/0910/00009/16 6.3.2016 0,00 25 392,00 Specifický výzkum na VŠ 2016

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 25 392,00 25 392,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 25 392,00 25 392,00

Výnosy celkem 0,00 25 392,00 25 392,00

Hospodářský výsledek k 2016 / 12: -303,94

Náklady za vybrané: 25 695,94 25 695,94

Výnosy za vybrané: 25 392,00 25 392,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2016 / 12: -303,94

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03** )

Činnost: ( ***)

Fullcost:

Zakázka: 2127     ( * )

Podzakázka:



 

 

 

 

V Hradci Králové dne 4. ledna 2017      

 

         Mgr. Jaroslav Bílek 


